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[BramsIìæs. ] 
at betale en Del'af Afgiften. Det har Mini- 
steriet ikke haft nogen som helst Tanke for, 
og under de Forhandlinger, der er ført i 
Udvalget, har der heller, ikke været no- 
gen Mulighed for at komme ind paa 
den Tanke. Under Samraadet med Ministe- 
ren er det ikke fra Ministeriets Side berørt 
paa nogen som helst Maade, at man kunde 
tænke sig at gaa i den Retning. I et af Ud- 
valgsmøderne, et Udvalgsmøde, som blev 
afholdt, efter at Industriraadets Skrivelse 
var fundet, og et Møde, under hvilket Sekre- 
tæren fungerede som Formand, erklærede 
den stedfortrædende Formand, at noget saa- 
dant kunde der aldeles ikke være Tale om, 
saa det er, om jeg saa maa sige, afvist fra den 
mest kompetente Side, man kan faa en 
saadan Afvisning fra, nemlig fra Udvalgets 
fungerende Formand. Jeg hører nu, at 
Ordføreren for Flertallet henstiller til den 
høitærede Minister inden tredie Behandling 
at foretage en Ændring paa dette Funkt. 
Jeg maa sige, det forekommer mig at være 
en noget sen Omvendelse, men man skal jo 
glæde sig over de Syndere, der omvender 
sig, og formentlig ogsaa over de Ordførere, 
der omvender sig, saa hvis der kan komme 
noget godt ud af denne begyndende Om- 
vendelse/ skal jeg glæde mig derover. Men 
dette maa vel betyde, at Udvalget kommer 
til at. arbejde mellem anden og tredie tle- 
handling, saa at Spørgsmaalet kan blive 
nærmere undersøgt, og vi skal naturligvis 
være villige til at drøfte Forholdene for at 
finde den bedst mulige Ordning. Det har 
ikke fra Flertallets eller Ministerens Side 
været antydet, at man vilde ind paa noget 
som helst nyt af den Art, tværtimod, det 
Spørgsmaal, der er fremdraget fra vor Side 
i Udvalget om, hvorledes man skulde stille 
sig til Industriraadets Ønsker, er hidtil paa 
det skarpeste blevet afvist i Udvalget. 

Den ærede Ordfører henviste tu, at 
medens Udvalget arbejdede, var der ud- 
stedt ell, Forordning om Indførelsen af en 
Terminsbørsordning paa Københavns Fonds- 
børs, idet han gjorde opmærksom paa, at der 
den 7. December 1928 var udstedt en Be- 
kendtgørelse om Vedtægter for Terminsfor- 
retninger paa Københavns Fondsbørs. Det 
er for Resten mærkeligt, at Udvalget, naar 
der f oregaar nogetsaadant, medens Udvalget 
er samlet, ikke har faaet Lejlighed til at 
tage Stilling dertil. Men det har Udval- 
get ikke. 

I øvrigt er det noget ganske ejendomme- 
lig, der er sket ved den saakaldte Ind- 
førelse af Terminsforretninger paa Køben- 
havns Børs. Jeg maa maaske lige have Lov 

til at nævne, hvad der skete i saa Hen- 
seende. Der skete det, at der Dagen efter, 
tror jeg, blev ophængt en stor sort Tavle paa 
Børsen, og foran den lod den højtærede 
Minister og Børskommissæren sig fotografere. 
Billedet er reproduceret i de fleste af Byens 
Blade, og man har sendt Meddelelse ud om, 
at der var lavet en smuk elektrisk Instal- 
lation ved samme Tavle. Der er ogsaa 
ansat flere Funktionærer, i alt r  aid en 
fast Mand til eventuelt at skrive Kurserne 
eller maaske overvaage, at andre skriver 
dem. Den svenske Børskommissær har 
ogsaa været inviteret herned og har over- 
været den højtidelige Indvielse af Tavlen. 
Han er saa rejst hjem og har rost den nye 
Ordning overordentlig stærkt. Men der 
har endnu aldrig været noteret en eneste 
Kurs paa denne Tavle, der har aldrig 
været nogen som helst Notering trods det 
store Apparat, der er sat i Scene, og trods 
det, at Ordningen nu har været i Kraft i 
to Maaneder. 

Man kunde næsten fristes til at spørge, 
hvorfor den højtærede Minister har været 
saa umaadelig ivrig for at faa denne Tavle 
ophængt og faa Lys installeret, naar han 
dog maatte vide, at der overhovedet ikke 
kunde og ikke vilde blive foretaget nogen 
Terminsnotering. Hele denne saakaldte Ter- 
minsbørs er i Virkeligheden en Kæmpe- 
fiasko; der er intet andet sket, end at^ der 
er stillet nogle Apparater op, der slet ikke 
funktionerer. Om de vil komme til at 
funktionere, afhænger af, om man kan finde 
en Ordning, der er nogenlunde tilfreds- 
stillende for Vekselererne. Hele den Ord- 
ning, der er indført, længe før man er 
kommet til Enighed med Vekselererne og 
de Folk derovre om, hvorledes Ordningen 
skulde gennemføres, er altsaa blevet en 
Fiasko. Men det ved Folk naturligvis 
ikke, de har kun set de Billeder, der har 
været fremme i Bladene, og den smukke 
Beskrivelse af det hele. Saaledes ligger 
Kendsgerningerne. Jeg tror, det vilde have 
været langt klogere, om den højtærede 
Minister havde holdt lidt igen paa den 
ærede Børskommissærs Ønske om at faa 
denne Tavle saa tidligt hængt op og hele 
dette Apparat sat i Scene. Det lille Skuespil, 
der opførtes derovre, har i det hele ikke 
just været særlig smigrende for Staten og 
Statens Institutioner, idet man højtideligt 
har indviet en Ordning, der overhovedet 
slet ikke er kommet i Gang. 

Det sidste af Mindretallet stillede Æn- 
dringsforslag gaar ud paa, at de Ventepenge 
og Pensioner, der skal udredes til Tjeneste- 
mændene ved Tilsynet med Fondsbørsen, 


